
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή ενός (1) καθηγητή στο Πανεπιστήμιο 
Iωαννίνων.

2 Κατανομή καθηγητών ΑΕΙ.

3 Κατανομή τεσσάρων καθηγητών.

4 Κατανομή τεσσάρων καθηγητών.

5 Οργάνωση και λειτουργία των συλλογικών οργά-
νων της παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 4674/2020 
για τον έλεγχο και τη διεκπεραίωση των αιτημά-
των αδειοδότησης κατασκευών κεραιών του άρ-
θρου 34 του ν.  4635/2019 (Α΄ 167) και την ανά-
πτυξη του Συστήματος Ηλεκτρονικής Υποβολής 
Αιτήσεων Κατασκευών Κεραιών (ΣΗΛΥΑ).

6 Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλ-
λήλων ΟΤΑ α΄ βαθμού Νομού Κεφαλληνίας και 
Π.Ε. Ιθάκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./104/10080 (1)
Κατανομή ενός (1) καθηγητή στο Πανεπιστήμιο 

Iωαννίνων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν, την παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/59/48534/Ζ2/24-4-2020 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση καθηγητή/μέ-
λους ΔΕΠ, βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και 
Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
(Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

O Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./85/12942 (2)
Κατανομή καθηγητών ΑΕΙ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν, την παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3686

37837



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37838 Τεύχος B’ 3686/03.09.2020

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις της παρ. γ του άρθρου 41 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38).

5. Tα υπό στοιχέια Φ122.1/79/82233/Ζ2/29-6-2020 και 
Φ122.1/80/82244/Ζ2/29-6-2020 έγγραφα του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις καθηγητών/
μελών ΔΕΠ σε ΑΕΙ της χώρας ως εξής:

• Ενός (1) ατόμου σε θέση Αναπληρωτή Καθηγητή, στο 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών 
Συστημάτων, του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

• Ενός (1) ατόμου σε θέση Επίκουρου Καθηγητή με 
θητεία, στο Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./84/13181 (3)
Κατανομή τεσσάρων καθηγητών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν, την παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Την παρ. 1β του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38).
5. Τα υπό στοιχεία Φ1/84967/Z2/2-7-2020, Φ1/84974/

Ζ2/2-7-2020 και Φ1/88159/Ζ2/8-7-2020 αιτήματα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων σε θέσεις Καθη-
γητών/μελών ΔΕΠ, ως εξής:

δύο (2) ατόμων, σε θέση Επίκουρου Καθηγητή του 
Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, της Πολυτεχνικής 
Σχολής, του Πανεπιστημίου Πατρών

ενός (1) ατόμου, σε θέση Επίκουρου Καθηγητή, στο 
Παιδαγωγικό Τμήμα (ΣΑΠΕΣ) της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

ενός (1) ατόμου, σε θέση Επίκουρης Καθηγήτριας του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, της Σχολής Κοι-
νωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./86/13323 (4)
Κατανομή τεσσάρων καθηγητών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν, την παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37839Τεύχος B’ 3686/03.09.2020

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 83/2019 
με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενι-
αίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/91/85317/Ζ2/3-7-2020, 
Φ.122.1/90/85284/Ζ2/3-7-2020 και Φ.122.1/89/85234/
Ζ2/3-7-2020 αιτήματα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων σε θέσεις Καθη-
γητών/μελών ΔΕΠ σε ΑΕΙ ως εξής:

ενός (1) ατόμου, σε θέση Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης δύο (2) ατό-
μων, σε θέση Καθηγητή πρώτης Βαθμίδας της Ιατρικής 
Σχολής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών  ενός (1) ατόμου 
σε θέση Αναπληρωτή Καθηγητή, της Ιατρικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Aυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 948/15 (5)
Οργάνωση και λειτουργία των συλλογικών οργά-

νων της παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 4674/2020 

για τον έλεγχο και τη διεκπεραίωση των αιτημά-

των αδειοδότησης κατασκευών κεραιών του άρ-

θρου 34 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167) και την ανά-

πτυξη του Συστήματος Ηλεκτρονικής Υποβολής 

Αιτήσεων Κατασκευών Κεραιών (ΣΗΛΥΑ).

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-

τάξεις» και ιδίως τα άρθρα 6 παρ.2, 12 στοιχ. Κ΄ και λστ΄ 
(Α΄ 82),

β. του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 167) και ιδίως το κεφάλαιο Α΄ του μέρους 
ΙΑ΄,

γ. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176),

δ. του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προο-
πτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄53), ιδίως το άρθρο 83, παρ. 1,

ε. του π.δ. 387/2002 «Εσωτερική Διάρθρωση της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ), προσόντα και τρόπος επιλογής Προϊσταμένων 
και συναφείς Διατάξεις» (Α΄ 335),

στ. της υπ’ αρ. 62189/2001 κοινής υπουργικής από-
φασης “Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ” 
(Β΄ 1391),

ζ. της απόφασης ΕΕΤΤ ΑΠ.: 237/84/3-12-2001 «Κανο-
νισμός Διαχείρισης Δαπανών της ΕΕΤΤ και Παροχή σχε-
τικών Εξουσιοδοτήσεων» (Β΄ 1701),

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ 
η οποία δεν θα υπερβεί το ποσό των 130.000 € για το 
έτος 2020, 150.000 € για το έτος 2021, και το ποσό των 
50.000 € κατ’ έτος για τα έτη 2022 και 2023.

3. την υπ’ αρ. 34498/Φ600/8-7-2020 εισήγηση και το 
υπ’ αρ. 334/15-7-2020 υπηρεσιακό σημείωμα της αρ-
μόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και ύστερα από προφορική 
εισήγηση του αρμόδιου για τον τομέα των ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών Αντιπροέδρου, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται ο τρόπος ορ-
γάνωσης και λειτουργίας και οι αμοιβές των συλλογικών 
οργάνων που προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 83, 
του ν. 4674/2020 για τον έλεγχο και τη διεκπεραίωση 
των αιτημάτων αδειοδότησης κατασκευών κεραιών του 
άρθρου 34 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167), όπως εκάστοτε 
ισχύει, και την ανάπτυξη του Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Υποβολής Αιτήσεων Κατασκευών Κεραιών (ΣΗΛΥΑ).

Άρθρο 2
Αντικείμενο των συλλογικών οργάνων της παρ. 1 
του άρθρου 83 του ν. 4674/2020

Με βάση τις διατάξεις της παρούσας και σε εφαρμογή 
της παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 4674/2020, όπως εκά-
στοτε ισχύει, δύνανται να συγκροτούνται:

(α) Ομάδες Ελέγχου και Διεκπεραίωσης (ΟΕΔ) για 
τον έλεγχο και τη διεκπεραίωση των αιτημάτων αδει-
οδότησης κατασκευών κεραιών του άρθρου 34 του 
ν. 4635/2019 (Α΄ 167) και ειδικότερα:

(α.1) Αιτημάτων χορήγησης ή τροποποίησης άδειας 
κατασκευής κεραίας που υπάγονται στο άρθρο 34 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37840 Τεύχος B’ 3686/03.09.2020

ν. 4635/2019 για τη χορήγηση άδειας βάσει του άρθρου 
22 του ν. 4635/2019.

(α.2) Δηλώσεων τροποποίησης κατασκευής κεραίας 
του άρθρου 28 του ν. 4635/2019 και δηλώσεων τροπο-
ποίησης κεραιοσυστημάτων της παρ. 14 του άρθρου 60 
του ν. 4313/2014 που αφορούν σε κατασκευές κεραιών 
που υπάγονται στο άρθρο 34 του ν. 4635/2019,

σύμφωνα με τα οριζόμενα στις αποφάσεις της ΕΕΤΤ ΑΠ 
919/26/16-12-2019 «Κανονισμός Αδειών Κατασκευών 
Κεραιών στην Ξηρά» (Β΄ 4872) και ΑΠ 919/24/16-12-2019 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Υποβολής Αιτήσεων Κατασκευών Κεραιών».

(β) Ομάδες Ανάπτυξης (ΟΑ) για την ανάπτυξη του 
Συστήματος Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων Κατα-
σκευών Κεραιών (ΣΗΛΥΑ), με αντικείμενο την ανάπτυξη 
στο ΣΗΛΥΑ της απαραίτητης λειτουργικότητας για την 
υλοποίηση των σχετιζόμενων με την αδειοδότηση κα-
τασκευών επιχειρησιακών λειτουργιών, όπως ενδεικτικά 
η υποβολή και διεκπεραίωση των αιτημάτων, η τήρηση 
των σχετικών μητρώων και εγγράφων και η διασύνδε-
ση του ΣΗΛΥΑ με άλλα πληροφοριακά συστήματα, και 
συμπεριλαμβανομένων του καθορισμού των προδια-
γραφών, της ανάπτυξης της απαιτούμενης λειτουργικό-
τητας του πληροφοριακού συστήματος, της διενέργειας 
σχετικών ελέγχων και της ηλεκτρονικής μεταφοράς στο 
ΣΗΛΥΑ δεδομένων που τηρούνται σε έντυπη μορφή ή/
και της μετάπτωσης δεδομένων στο ΣΗΛΥΑ από άλλες 
πηγές, όπως για παράδειγμα παλαιότερα ηλεκτρονικά 
μητρώα.

Άρθρο 3
Αρχές Οργάνωσης των συλλογικών οργάνων της 
παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 4674/2020

1. Οι Ομάδες Ελέγχου και Διεκπεραίωσης (ΟΕΔ) αιτη-
μάτων αδειοδότησης κατασκευών κεραιών του άρθρου 
34 του ν. 4635/2019 και οι Ομάδες Ανάπτυξης (ΟΑ) για 
την ανάπτυξη του Συστήματος Ηλεκτρονικής Υποβολής 
Αιτήσεων Κατασκευών Κεραιών (ΣΗΛΥΑ) απαρτίζονται 
από τον Συντονιστή και τουλάχιστον άλλα τέσσερα (4) 
μέλη, ένα εκ των οποίων ορίζεται να εκτελεί χρέη ανα-
πληρωτή Συντονιστή στις περιπτώσεις κωλύματος ή 
απουσίας του Συντονιστή.

2. Στις ΟΕΔ και ΟΑ δύνανται να μετέχουν είτε ως μέλη 
είτε ως Συντονιστές και στελέχη του Τμήματος Νομικών 
Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ για την εν γένει νομική υποστήριξη 
των ΟΕΔ και ΟΑ ιδίως επί θεμάτων αδειοδότησης κατα-
σκευών κεραιών.

3. Σε μέλος ΟΕΔ ή ΟΑ δεν επιτρέπεται να ανατίθενται 
αποκλειστικά τα καθήκοντα συντονιστή ή απαπληρωτή 
συντονιστή. Τα καθήκοντα αυτά ανατίθενται σε μέλος 
ΟΕΔ ή ΟΑ που μετέχει με τρόπο αντίστοιχο με τα λοιπά 
μέλη στη διεκπεραίωση του έργου της ομάδας. Τα μέλη 
των ΟΕΔ και των ΟΑ διεκπεραιώνουν το έργο τους εκτός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας και εκτός του χρόνου 
που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν 
πρέπει ο χρόνος απασχόλησής τους για τη διεκπεραίωση 
του έργου της Ομάδας να συμπίπτει με χρόνο αμειβόμε-
νης εργασίας από άλλη αιτία.

4. Οι ΟΕΔ και οι ΟΑ συγκροτούνται με απόφαση της 
Ολομέλειας της ΕΕΤΤ. Οι ΟΕΔ δύνανται να συγκροτούνται 
και με απόφαση του Προέδρου της ΕΕΤΤ ή ελλείποντος 
αυτού, από τον αναπληρωτή του Αντιπρόεδρο αρμόδιο 
για τον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών. Ομοίως 
και κάθε σχετική απόφαση παράτασης ή τροποποίησης 
των μελών και του έργου των ΟΕΔ και ΟΑ.

5. Κάθε απόφαση περί συγκρότησης ΟΕΔ ή ΟΑ περι-
λαμβάνει και ρυθμίζει, τουλάχιστον, τα ακόλουθα:

α. τον Συντονιστή, τον αναπληρωτή του, για τις περι-
πτώσεις που ο Συντονιστής κωλύεται ή απουσιάζει, και 
τα μέλη της ΟΕΔ ή ΟΑ,

β. τη διάρκεια της λειτουργίας της,
γ. προσδιορισμό του ανατιθέμενου έργου και ενδεικτι-

κό χρονοδιάγραμμα των εργασιών της και ιδίως:
γ.1 για κάθε ΟΕΔ, τον εκτιμώμενο συνολικό αριθμό αι-

τημάτων που θα διεκπεραιωθούν κατά τη λειτουργία της,
γ.2 για κάθε ΟΑ, αναλυτική περιγραφή του ανατιθέμε-

νου έργου και τυχόν επιμέρους παροδοτέων, που απαι-
τούνται ανάλογα με την φύση και την πολυπλοκότητα 
του έργου, χρονοδιάγραμμα των εργασιών, χρόνο παρά-
δοσης των επιμέρους παραδοτέων και προϋπολογισμό 
των αμοιβών ανά μήνα και ανά μέλος της ΟΑ,

δ. το μέλος της Διοίκησης της ΕΕΤΤ (τον Πρόεδρο ή 
έναν από τους Αντιπροέδρους ή μέλος της ΕΕΤΤ) το 
οποίο εποπτεύει τις εργασίες της, στο οποίο θα αναφέ-
ρεται κάθε ΟΕΔ ή ΟΑ και το οποίο είναι ο σύνδεσμος 
με την Ολομέλεια, και εκδίδει τις σχετικές αποφάσεις 
πληρωμής,

ε. το αρμόδιο όργανο για την υποβολή των παραδοτέ-
ων της κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 8,

στ. τη μέγιστη προκαλούμενη δαπάνη από την λει-
τουργία της ανά ημερολογιακό μήνα και ανά ημερολο-
γιακό έτος, καθώς και τυχόν πρόσθετους σε σχέση με τα 
οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 4674/2020 
περιορισμούς αναφορικά με την μέγιστη ανά ημερολο-
γιακό μήνα αμοιβή κάθε μέλους της Ομάδας.

6. Η κατανομή του έργου που ανατίθεται στην ΟΕΔ 
ή την ΟΑ μεταξύ των μελών και ανά μήνα λειτουργίας 
της, αποτελεί ευθύνη του Συντονιστή της Ομάδας σε 
συνεργασία με τα μέλη της Ομάδας, εκτός αν ορίζεται 
διαφορετικά στην απόφαση συγκρότησής της.

7. Οι ΟΕΔ και ΟΑ συνεδριάζουν τουλάχιστον τέσσερεις 
(4) φορές ανά μήνα λειτουργίας τους, με στόχο ιδίως την 
κατανομή του έργου μεταξύ των μελών τους, την κατάρ-
τιση της έκθεσης προόδου των εργασιών τους, κατά τα 
οριζόμενα στην παράγραφο 8, και την επίλυση τυχόν 
ζητημάτων που ανέκυψαν κατά την εκτέλεση του έργου 
τους. Οι συνεδριάσεις δύναται να πραγματοποιούνται 
και μέσω τηλεδιάσκεψης.

8. Κάθε ΟΕΔ και ΟΑ υποβάλλει παραδοτέα που εκπο-
νούνται κατά τη διάρκεια λειτουργίας της, όπως προβλέ-
πεται σε κάθε επιμέρους απόφαση συγκρότησής της, 
στα οποία περιλαμβάνονται κατ’ ελάχιστον οι μηνιαίες 
εκθέσεις προόδου ως ακολούθως:

α) Για τις ΟΕΔ, τα αιτήματα αδειοδότησης που σύμφω-
να με τις παρ. 6 και 7 του παρόντος άρθρου ανατίθενται 
στα μέλη της καθώς και αυτά που εν τέλει ελέγχονται 
και διεκπεραιώνονται από το κάθε μέλος της ΟΕΔ, κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37841Τεύχος B’ 3686/03.09.2020

ταγράφονται σε μηνιαία έκθεση προόδου των εργασιών 
της, όπου αποτυπώνονται, και τυχόν άλλα σημαντικά 
ζητήματα που προέκυψαν κατά τη λειτουργία της.

Η μηνιαία έκθεση προόδου της ΟΕΔ, υποβάλλεται 
στον Προϊστάμενο του αρμόδιου Τμήματος για την αδει-
οδότηση κατασκευών κεραιών, ή σε άλλο τυχόν όργανο 
που προσδιορίζεται με την απόφαση συγκρότησης της 
ΟΕΔ, για τον έλεγχο και την επιβεβαίωση της συμφωνίας 
των αναφερόμενων στην έκθεση στοιχείων με αυτά που 
τηρούνται στο ΣΗΛΥΑ.

β) Για τις ΟΑ, η μηνιαία έκθεση προόδου τους υπο-
βάλλεται στον Προϊστάμενο της αρμόδιας Διεύθυνσης 
για την αδειοδότηση κατασκευών κεραιών, ή σε άλλο 
σχετικό όργανο που προσδιορίζεται με την απόφαση 
συγκρότησης της ΟΑ, για την επιβεβαίωση της καταλλη-
λόλητας της υπό ανάπτυξη λειτουργικότητας του ΣΗΛΥΑ 
για τη διεκπεραίωσης του υπηρεσιακού έργου.

Άρθρο 4
Αμοιβές των συλλογικών οργάνων της παρ. 1
του άρθρου 83 του ν. 4674/2020

1. Οι αμοιβές των μελών του προσωπικού της ΕΕΤΤ που 
συμμετέχουν στις ΟΕΔ ως μέλη ή Συντονιστές ορίζονται 
ως εξής:

α) Για τα αιτήματα χορήγησης ή τροποποίησης άδειας 
κατασκευής κεραίας που υπάγονται στο άρθρο 34 του 
ν. 4635/2019.

α1. Το ποσό των εξήντα πέντε ευρώ (65 €) ανά έλεγ-
χο, για ελέγχους που οδηγούν στην υποβολή εισήγησης 
προς το αρμόδιο όργανο της ΕΕΤΤ για τη χορήγηση/τρο-
ποποίηση άδειας κατασκευής κεραίας ή την απόρριψη 
της αίτησης.

α2. Το ποσό των σαράντα ευρώ (40 €) ανά έλεγχο αι-
τήματος χορήγησης ή τροποποίησης άδειας κατασκευής 
κεραίας που υπάγεται στο άρθρο 34 του ν. 4635/2019 σε 
περίπτωση που ο έλεγχος δεν καταλήξει στην έκδοση 
διοικητικής πράξης. Για την καταβολή της αμοιβής, απαι-
τείται το μέλος της ΟΕΔ να έχει εξετάσει την αίτηση του-
λάχιστον μία φορά και να την έχει επιστρέψει μέσω του 
ΣΗΛΥΑ με παρατηρήσεις στον αιτούντα, και η διαδικασία 
εξέτασης να διακόπτεται είτε λόγω απόσυρσης της αίτη-
σης από τον αιτούντα είτε λόγω λήξης των εργασιών της 
ΟΕΔ. Σε περίπτωση αποχώρησης μέλους της ΟΕΔ από 
την ΟΕΔ πριν την ολοκλήρωση της διαδικασίας έκδο-
σης διοικητικής πράξης για αίτημα που έχει επιστραφεί 
τουλάχιστον μία φορά στον αιτούντα με παρατηρήσεις 
καταβάλλεται το ποσό των είκοσι ευρώ (20 €).

α3. Το ποσό των εικοσιπέντε ευρώ (25 €) ανά διεκπε-
ραίωση για τα μέλη των ΟΕΔ που αναλαμβάνουν τη διοι-
κητική διεκπεραίωση των εισηγήσεων για τη χορήγηση/
τροποποίηση άδειας κατασκευής κεραίας ή την απόρρι-
ψη της αίτησης συμπεριλαμβανομένης της παραλαβής 
της εκκρεμότητας από το ΣΗΛΥΑ, της υποβολής στο ΟΠΣ 
και της εκτύπωσης του σχεδίου άδειας/πράξης, εφόσον 
απαιτείται, της μέριμνας για την δρομολόγηση του σχε-
δίου έως και την ανάρτησή του στο σύστημα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 
της δημιουργίας και αποστολής σχετικών διαβιβαστι-
κών προς συναρμόδιες υπηρεσίες οι οποίες δεν έχουν 
ενταχθεί στο ΣΗΛΥΑ, της οργάνωσης, εφόσον απαιτείται 

του φυσικού αρχείου των κατασκευών κεραιών και της 
ενημέρωσης του ΣΗΛΥΑ, με την άδεια/πράξη και τυχόν 
εισερχόμενα από τις συναρμόδιες για την αδειοδότηση 
κατασκευών κεραιών υπηρεσίες έγγραφα.

α4. Σε περίπτωση που η ανωτέρω περιγραφόμενες δι-
αδικασίες στις περιπτώσεις α1 και α3 διεκπεραιώνονται 
από το ίδιο μέλος της ΟΕΔ, καταβάλλεται το άθροισμα 
των προβλεπόμενων για τις περιπτώσεις αυτές αμοιβών.

β) Για τις δηλώσεις τροποποίησης κατασκευής κεραίας 
του άρθρου 28 του ν. 4635/2019 και τις δηλώσεις τροπο-
ποίησης κεραιοσυστημάτων της παρ. 14 του άρθρου 60 
του ν. 4313/2014 που αφορούν σε κατασκευές κεραιών 
που υπάγονται στο άρθρο 34 του ν. 4635/2019:

β1. Το ποσό των τριάντα πέντε ευρώ (35 €) ανά έλεγχο, 
για ελέγχους που οδηγούν στην αποδοχή προς δημοσί-
ευση ή την απόρριψη της δήλωσης.

β2. Το ποσό των είκοσι πέντε ευρώ (25 €) ανά έλεγχο, 
για ελέγχους που δεν οδηγούν στην αποδοχή προς δη-
μοσίευση ή την απόρριψη της δήλωσης. Για την κατα-
βολή της αμοιβής, απαιτείται το μέλος της ΟΕΔ να έχει 
εξετάσει τη δήλωση τουλάχιστον μία φορά και να την 
έχει επιστρέψει με παρατηρήσεις στον αιτούντα, και η δι-
αδικασία εξέτασης να διακόπτεται είτε λόγω απόσυρσης 
της δήλωσης από τον αιτούντα είτε λόγω λήξης των ερ-
γασιών της ΟΕΔ. Σε περίπτωση αποχώρησης μέλους της 
ΟΕΔ από την ΟΕΔ πριν την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
εξέτασης για δήλωση που έχει επιστραφεί τουλάχιστον 
μία φορά στον αιτούντα με παρατηρήσεις καταβάλλεται 
το ποσό των δεκαπέντε ευρώ (15 €).

2. Η αμοιβή των ΟΕΔ καταβάλλεται ανά δίμηνο με βε-
βαίωση του Προέδρου ή ενός εκ των Αντιπροέδρων ή 
του ορισθέντος μέλους της ΕΕΤΤ, σύμφωνα με το σημείο 
(δ) της παραγράφου 5 του άρθρου 3, στην οποία γίνεται 
μνεία στο είδος και στον συνολικό αριθμό των αιτημάτων 
που έλεγξε και διεκπεραίωσε το κάθε μέλος της ΟΕΔ 
κατά το επίμαχο χρονικό διάστημα και με την προϋπό-
θεση σύνταξης και υποβολής των εκθέσεων προόδου 
της παραγράφου 8α του άρθρου 3.

3. Η αμοιβή των ΟΑ καταβάλλεται ανά επιμέρους πα-
ραδοτέο με βεβαίωση του Προέδρου ή ενός εκ των Αντι-
προέδρων ή του ορισθέντος μέλους της ΕΕΤΤ, σύμφωνα 
με το σημείο (δ) της παραγράφου 5 του άρθρου 3, της 
παρούσης, όπως αυτά προσδιορίζονται στην απόφαση 
συγκρότησης της ΟΑ και με την προϋπόθεση σύνταξης 
και υποβολής των εκθέσεων προόδου της παραγράφου 
8β του άρθρου 3.

4. Ειδικά για τα μέλη των ΟΕΔ που είναι στελέχη του 
Τμήματος Νομικών Υπηρεσιών επιφορτισμένα με την 
επίλυση κάθε ζητήματος νομικής φύσεως, που ανακύ-
πτει στο πλαίσιο λειτουργίας των ΟΕΔ, η αμοιβή ορίζεται 
στα εικοσιπέντε (25) ευρώ ανά αίτημα ή/και δήλωση για 
το οποίο απαιτείται νομική συνδρομή.

5. H μηνιαία αμοιβή για τα μέλη των ΟΕΔ και των ΟΑ 
που είναι στελέχη του Τμήματος Νομικών Υπηρεσιών δεν 
μπορεί να υπερβαίνει την υψηλότερη αμοιβή μέλους της 
αντίστοιχης ομάδας που δεν είναι στέλεχος του Τμήμα-
τος Νομικών Υπηρεσιών.

6. Τα μέλη των ΟΕΔ και ΟΑ που εκτελούν χρέη Συ-
ντονιστή λαμβάνουν πρόσθετη αμοιβή δέκα (10) ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37842 Τεύχος B’ 3686/03.09.2020

ανά συνεδρίαση με μέγιστο όριο τα σαράντα (40) ευρώ 
μηνιαίως.

7. Το ύψος των αμοιβών για κάθε μέλος και τους Συ-
ντονιστές των ΟΕΔ και ΟΑ κατά τα οριζόμενα στο τε-
λευταίο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 21 του 
ν.  4354/2015, όπως εκάστοτε ισχύει, δεν δύναται να 
υπερβαίνει το ποσό των χιλίων διακοσίων (1.200) ευρώ 
το μήνα αλλά και το ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
(2.400) ευρώ το έτος, μη υπολογιζόμενου στην περίπτω-
ση αυτή του ορίου της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015. Το σύνολο των αμοιβών υπολογίζεται κατά 
το μήνα πραγματοποίησης της αντίστοιχης εργασίας. Σε 
περίπτωση που μέρη της εργασίας πραγματοποιούνται 
σε διαφορετικούς μήνες, οι αμοιβές υπολογίζονται κατά 
το μήνα ολοκλήρωσης της εργασίας την οποία αφορά 
η αμοιβή.

8. Δεν καταβάλλεται αμοιβή σε μέλος ΟΕΔ ή ΟΑ για 
ημερολογιακό μήνα κατά τον οποίο το μέλος δεν μετείχε 
σε τουλάχιστον τέσσερεις (4) συνεδριάσεις. Ειδικά για 
τις ΟΕΔ η σχετική αμοιβή για το παραχθησόμενο έργο 
δύναται να καταβληθεί σε επόμενο μήνα.

9. Οι σχετικές δαπάνες βαρύνουν αποκλειστικά τον 
προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ, κατά τις κείμενες διατάξεις 
και δεν προκαλούν επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού.

10. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

I     

 Αριθμ. 117972 (6)
Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλ-

λήλων ΟΤΑ α΄ βαθμού Νομού Κεφαλληνίας και 

Π.Ε. Ιθάκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232),

γ) του άρθρου 24 του π.δ. 318/1992 «Αξιολόγηση των 
ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού των δημο-
σίων υπηρεσιών πλην των εκπαιδευτικών λειτουργών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

των Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 161), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 21 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33),

δ) των άρθρων 5, 7, 8, 187 και την παρ. 4  του άρθρου 
230 του ν. 3584/ 2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

ε) τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 
(Α΄ 33), όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3, 4 και 5 του 
άρθρου 72 του ν. 4370/2016 (ΦΕΚ 37 Α΄) και το άρθρο 
171 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94).

στ) την παρ. 1γ του άρθρου 51 του ν.  4407/2016 
(Α΄ 134).

ζ) του άρθρου 162 του ν. 3528/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26), 

η) του κεφαλαίου Β΄ του ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας» περί συγκρότησης και λειτουρ-
γίας των συλλογικών οργάνων διοίκησης (Α΄ 45).

θ) την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

ι) της 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-
Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

ια) την υπ’ αρ. 49109/27.03.2020 απόφαση (Α.Δ.Α.: 
65ΓΦΟΡ1Φ-4ΔΗ) με θέμα «Ανασυγκρότηση Υπηρεσι-
ακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Μονίμων και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΟΤΑ Α΄ βαθμού Νομού Κεφαλ-
ληνίας και Ιθάκης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
51 του ν. 4407/2016 (Α΄ 134).

ιβ) των άρθρων 154 και 155 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλλή-
λων ΟΤΑ α΄ βαθμού Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης στην 
έδρα του Δήμου Αργοστολίου αποτελούμενη από τα 
τακτικά μη αιρετά μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ΟΤΑ Α΄ βαθμού Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
και ενός προϊσταμένου Διεύθυνσης προερχόμενου από 
άλλο φορέα του Νομού, κατόπιν επιλογής σύμφωνα με 
τη διαδικασία του πέμπτου εδαφίου της παραγράφου 1 
του άρθρου 21 του ν. 4369/2016.

Γραμματέας της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης ορίζε-
ται υπάλληλος του Δήμου Αργοστολίου της Διεύθυνσης 
αρμοδιότητας θεμάτων προσωπικού.

Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των ενστάσε-
ων του άρθρου 20, καθώς και των εξαιρετικών επιδό-
σεων κατά τα οριζόμενα στις παρ. 5 και 12 του άρθρου 
17, στις παρ. 5 και 12 του άρθρου 18 και στην παρ. 4 του 
άρθρου 16 του ν. 4369/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37843Τεύχος B’ 3686/03.09.2020

Η θητεία των μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι διετής.
Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, τη λειτουργία και τις πράξεις της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37844 Τεύχος B’ 3686/03.09.2020

*02036860309200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-03T21:07:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




